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Notat
Indikatorer for integrationsområdet til politisk opfølgning

Her listes forslaget til indikatorer for integrationsområdet til politisk opfølgning. In-
dikatorerne indeholder mål for effekter af indsatser.

Til orientering er målgruppen for indikatorerne defineret således: Flygtninge, ind-
vandrere og anden generationsindvandrere med ikke-vestlig baggrund. I det om-
fang det giver mening i forhold til den enkelte indikator at inkludere tredjegenera-
tionsindvandrere (eksempelvis hvis der er særlige udfordringer for denne gruppe), 
bør denne gruppe også inkluderes. I de tilfælde, hvor tredjegenerationsindvandrere 
inkluderes, skal dette beskrives tydeligt sammen med indikatoren.

Center for Arbejdsmarked

• Antal borgere som kommer i selvforsørgelse (job, IGU, uddannelse mv.) i sam-
menligning med andelen af etnisk danske borgere, som kommer i selvforsørgel-
se (job, uddannelse mv.)

Center for Social og Sundhed

• Andel borgere med minoritetsbaggrund, der er kendt i Socialpsykiatrien i sam-
menligning med andelen af etnisk danske borgere, der er kendt i Socialpsykia-
trien

• Andel af etniske minoriteter i hjemmeplejen i sammenligning med andelen af 
etnisk danske borgere i hjemmeplejen



Side 2

Politisk Sekretariat

• Stemmeprocenten blandt indvandrere ved kommunalvalg

Center for HR og Organisationsudvikling

• Antal IGU-forløb (fælles opgave for C-ARB og C-HRO)

Center for Skoler, Institutioner og Kultur

 Antal to-sprogede børn i alderen fra 3 år og frem til skolestart, som ikke går i 
dagtilbud og som på baggrund af 3-års sprogvurderingen vurderes, at have be-
hov for sprogstimulering. Tallene opgøres i perioden 1. oktober til 30. septem-
ber

 Karaktergennemsnit ved folkeskolens afgangseksamen i sammenligning med 
den etnisk danske målgruppe

Center for Børne- og Ungerådgivning

 Følge udviklingen i antal foranstaltninger for målgruppen samt denne andel i 
sammenligning med den etnisk danske målgruppe:

o Fast kontaktperson for barnet eller den unge eller for hele familien
o Anbringelse af barnet eller den unge uden for hjemmet på et anbringel-

sessted

Center for By, Erhverv og Miljø

 Diversitet i beboersammensætningen i boligområderne


